А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2017 года  № 2554

 Об утверждении условий приватизации муниципального

имущества города Костромы

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города

Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утверждённого решением

Думы города Костромы от 24 ноября 2016 года № 239, в соответствии с Федеральным

законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от

25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации», пунктами 3.2, 4.7, 5.2 Положения о порядке

приватизации муниципального имущества города Костромы, утверждённого решением Думы

города Костромы от 28 января 2003 года № 2, отчётом об оценке рыночной стоимости от 2

августа 2017 года

№ 201/1/17, выполненным индивидуальным предпринимателем Титовой Натальей

Владимировной, учитывая письма Инспекции по охране объектов культурного наследия

Костромской области от 29 июня 2017 года № 01-22/843, от 7 июля 2017 года № 01-22/903, от

18 июля 2017 года № 01-22/958 руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава

города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить условия приватизации помещения с кадастровым номером

44:27:080102:61, назначение: нежилое помещение, площадью 98,9 квадратного метра на

первом этаже многоквартирного дома (литера А), являющегося объектом культурного

наследия регионального значения «Усадьба городская, кон. XIX в.: дом жилой, кон. XIX в.»

по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица Московская,

дом 11, помещение 1:

1.1. способ приватизации - продажа на конкурсе, открытом по составу участников и

закрытом по форме подачи предложений о цене;

1.2. начальная цена продажи - 402000 рублей, включая 61322,03 рубля - налог на

добавленную стоимость;

1.3. размер задатка за участие в конкурсе - 80400 рублей;

1.4. оплата по договору купли-продажи - единовременно;

1.5. обременения: обязанность покупателя по выполнению требований,

установленных Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и

охранным обязательством собственника или иного законного владельца объекта культурного

наследия, включённого в Единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утверждённым приказом

Инспекции по охране объектов культурного наследия Костромской области от 27 января

2017 года № 9 (приложение 1);

1.6. условиями конкурса являются обязанности покупателя по проведению работ по

сохранению объекта культурного наследия в порядке, установленном Федеральным законом

от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации» и приказом Инспекции по охране объектов

культурного наследия Костромской области от 27 января 2017 года № 9 (приложение 1).

2. Утвердить условия приватизации помещения 3 с кадастровым номером

44:27:040703:218, назначение: нежилое помещение, площадью 185,3 квадратного метра на

первом этаже; помещения 4 с кадастровым номером 44:27:040703:283, назначение: нежилое

помещение, площадью 223,9 квадратного метра в подвале; помещения 5 с кадастровым

номером 44:27:040703:217, назначение: нежилое помещение, площадью 143,8 квадратного

метра в подвале; помещения 6 с кадастровым номером 44:27:040703:282, назначение:

нежилое помещение, площадью 216,7 квадратного метра на первом этаже, расположенного в

здании с кадастровым номером 44:27:040703:215, являющимся объектом культурного

наследия регионального значения «Усадьба Кокорева (Зимина), XVIII - XX вв.: Бани

Зиминых, 2-я пол. XIX в.» по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город

Кострома, улица Горная, дом 27а; сооружения (пристройка к зданию с кадастровым номером

44:27:040703:215) с кадастровым номером 44:27:040703:298, площадью 65,4 квадратного

метра по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город Кострома, улица

Горная, дом 27а:

2.1. способ приватизации - продажа на конкурсе, открытом по составу участников и

закрытом по форме подачи предложений о цене;

2.2. начальная цена продажи - 7262000 рублей, включая 1107762,71 рубля - налог на

добавленную стоимость;

2.3. размер задатка за участие в конкурсе - 1452400 рублей;

2.4. оплата по договору купли-продажи - единовременно;

2.5. обременение: обязанность покупателя по выполнению требований,

установленных Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и

охранным обязательством собственника или иного законного владельца объекта культурного

наследия, включённого в Единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утверждённым приказом

Инспекции по охране объектов культурного наследия Костромской области от 27 апреля

2016 года № 84 (приложение 2);

2.6. условиями конкурса являются обязанности покупателя по проведению работ по

сохранению объекта культурного наследия в порядке, установленном Федеральным законом

от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации» и приказом Инспекции по охране объектов

культурного наследия Костромской области от 27 апреля 2016 года № 84 (приложение 2).

3. Утвердить условия приватизации здания с кадастровым номером 44:27:040608:36,

назначение: нежилое здание, площадью 86,8 квадратного метра; здания с кадастровым

номером 44:27:040608:13, назначение: нежилое здание, площадью 324,9 квадратного метра;

здания с кадастровым номером 44:27:040608:16, назначение: нежилое здание, площадью

100,3 квадратного метра; здания с кадастровым номером 44:27:040608:14, назначение:

нежилое здание, площадью 39,4 квадратного метра; земельного участка с кадастровым

номером 44:27:040608:7, площадью 3449 квадратных метров, расположенных на территории

объекта культурного наследия «Участок культурного слоя посада вдоль бывших Никольской

и Козмодемьянской улиц, XV-XVIII вв.» по адресу: Российская Федерация, Костромская

область, город Кострома, улица Мясницкая, 19а:

3.1. способ приватизации - продажа на аукционе, открытом по составу участников и

закрытом по форме подачи предложений о цене;

3.2. начальная цена продажи - 24948000 рублей, в том числе: 5779000 рублей - цена

зданий, включая 881542,37 рубля - налог на добавленную стоимость, 19169000 рублей - цена

земельного участка;

3.3. размер задатка за участие в аукционе - 4989600 рублей;

3.4. оплата по договору купли-продажи - единовременно;

3.5. обременение: обязанность покупателя по выполнению требований,

установленных охранным обязательством, утверждёнными приказом Инспекции по охране

объектов культурного наследия Костромской области от 24 апреля 2017 года № 43

(приложение 3).

4. Установить, что порядок подтверждения победителем конкурса выполнения

принимаемых на себя обязательств, определяется договором купли-продажи.

5. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений Администрации

города Костромы (М. Н. Ильчевская) организовать проведение торгов по продаже

муниципального имущества, указанного в пунктах 1, 2, 3 настоящего постановления, и

контроль за исполнением покупателями условий конкурсов.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит в

течение десяти дней со дня его принятия размещению на официальном сайте Администрации

города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном

сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении

торгов.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец

Приложение 1

к постановлению Администрации города

Костромы

от 21 сентября 2017 года № 2554

Приложение 2

к постановлению Администрации города

Костромы

от 21 сентября 2017 года № 2554

Приложение 3

к постановлению Администрации города

Костромы

от 21 сентября 2017 года № 2554